
令 和 ３ 年 ６ 月 ９ 日
保護者 各位

延岡市立延岡中学校
校長 土 井 智 喜

令和３年度 第１回参観日のお知らせ

梅雨の候 保護者の皆様方におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。また
日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、昨年同様に新型コロナウイルス感染症拡大防止に係るＰＴＡ総会の中止により、

参観日も延期しておりましたが、下記のとおり計画いたしました。夏季休業前の生活や１
学期の授業中の過ごし方などについて情報交換させていただきたいと思います。なお、３
年生につきましては、高校説明会を実施いたします。２年生は懇談の前半で修学旅行に係
る詳細につきましてリモートで説明いたします。
また、ＰＴＡ活動に係る一人一役の決定も行いますので、御多用の折りとは存じますが

是非、参観授業・懇談に参加くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和３年７月１３日（火）
２ 時 間 ◇参観授業 １３：５０～１４：４０（１．２年生）

◇高校説明会 １３：４０～１５：２０（３年生）
◇学級懇談 １４：５５～１５：４５（１．２年生：各学級）

１５：５０～１６：３０（３年生：体育館）
３ 参観授業

１ 年 ２ 年 ３ 年

授業者 教科 場 所 授業者 教科 場 所 授業者 教科 場 所

１組 満 冨 英語 １組教室 新 玉 社会 １組教室 【高校説明会】
※別配付の案内を御覧ください。

２組 矢 野 保健 ２組教室 吉 田 理科 第①理科室

【進学説明会】
３組 宮 脇 社会 ３組教室 酒 井 数学 ３組教室 １５：３０～１５：５０ 体育館

４組 甲斐照 英語 ４組教室 【学級懇談】
１５：５０～１６：３０ 体育館

５組 矢 野 保健 ２組教室 田 中 国語 ５組教室

４ その他
（１）各自スリッパをご準備ください。
（２）駐車場は南門から入り運動場西側から順に駐車して下さい。

※近隣の店舗等へ駐車することのないようにしてください。
※雨天時はできるだけ運動場への車の乗り入れを少なくしたいと思います。
お車以外の手段でお越しいただけると助かります。

５ お願い
（１）コロナウイルス感染症対策のため ①マスク着用 ②手指消毒 ③ソーシャル

ディスタンスを意識する ④会話を極力控える ⑤体調不良や発熱の場合は参
加しない の遵守をお願いいたします。

（２）参観日や学校行事等で学校にお越しの際は、校内での飲食等（ガム・お菓子等）
はお控えください。また、携帯電話等の使用についてもマナーを守っていただ
きますようお願いいたします。［大人が子どもの見本になりましょう］

キ リ ト リ

参観日 出席届
令和３年６月 日

（ ）年（ ）組 生徒氏名 【 】

保護者氏名【 】

◎学級担任へ７月２日（金）までにご提出ください。


